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Nr 4.

Ankom till riksdagens kansli den 17 februari 1914 kl. 4 e. m.

Utlåtande, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående upp
låtande av en lägenhet från förra länsmansbostället 
Unnerstad nr 2 Mellangård i Östergötlands län.

(l:a avd.)
I en till riksdagen den 19 december 1913 avlåten, till jordbruks

utskottet för förberedande handläggning hänvisad proposition, nr 7, bar 
Kungl. Maj:t under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet 
över jordbruksärenden för samma dag föreslagit riksdagen medgiva, 
att den till förra länsmansbostället Va mantal Unnerstad nr 2 Mellan
gård i Bankekinds1 socken av Östergötlands län hörande lägenhet, be
nämnd Sörgrind, må med i statsrådsprotokollet närmare angivet område 
från egendomen upplåtas enligt kungörelsen den 17 oktober 1913 an
gående grunder för upplåtande av egnahemslägenheter från vissa krono- 
egendomar och med iakttagande av de i kungl. brevet till domänstyrelsen 
samma dag meddelade närmare bestämmelser i fråga om tillämpningen 
av berörda grunder.

I detta ärende har departementschefen till berörda statsrådsproto
koll anfört följande:

»Den 1 november 1912 har Kungl. Maj:t förordnat, att det läns
mannen i Bankekinds härads distrikt på lön anslagna bostället 1/2 mantal 
Unnerstad nr 2 Mellangård i Bankekinds socken av Östergötlands län 
skulle den 14 mars 1913 indragas till statsverket.

På grund härav har å egendomen, som i avvaktan på avgörandet 
av frågan om dess framtida disposition på domänstyrelsens föranstaltande 
utarrenderats för tiden till den 14 mars 1914 mot ett årligt arrende av 
700 kronor och om vars skötsel och vård för ännu ett år från sist
nämnda dag nämnda styrelse gått i författning, innevarande år hållits 
arrendeuppskattning och saluvärdering, därvid uppskattningsmännen väckt 
förslag om försäljning av en lägenhet från egendomen.
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Med skrivelse den 19 september 1913 har domänstyrelsen under
ställt det väckta förslaget Kungl. Maj:ts prövning och därvid överlämnat 
instrumentet över berörda förrättning och övriga ärendet tillhörande 
handlingar, däribland en av extra lantmätaren J. Stånggren år 1913 
över egendomen upprättad karta med tillhörande handlingar.

Av dessa handlingar inhämtas, bland annat, följande.
Egendomen, som är belägen 0.3 mil från järnvägshållplatsen 

Hasselbacken och 1.3 mil från Linköping, innehåller en sammanlagd 
areal av 48 hektar 19.i ar, varav 31 hektar 81.4 ar tomt, åker och 
dylikt, 3 hektar 93 ar äng och odlingsmark, 11 hektar 43.5 ar avrös- 
ningsjord och 1 hektar 1.2 ar impediment.

Å egendomen finnes en lägenhet, benämnd Sörgrind, med stuga, 
bod och ladugård, tillhöriga änkan Sofia Christina Abrahamsson.

Uppskattningsmännen hava hemställt, att ifrågavarande lägenhet 
skulle med ett å berörda karta med ägofigurerna nr 41, 46 och 47 
utmärkt område med en areal av 1 hektar 8.3 ar tomt, trädgård och 
åker avskiljas från egendomen och försäljas till änkan Abrahamsson, 
som visserligen vore 70 år, men som hade en son, som förklarat sig 
villig att övertaga lägenheten efter sin moder.

Lägenheten har åsätta ett saluvärde av 540 kronor och ett arrende
värde av 27 kronor.

Egendomen i övrigt har åsätta ett arrendevärde av 890 kronor.
Kungl. Majrts befallningsliavande har icke haft något att erinra 

mot uppskattningsmännens förslag vare sig till utarrendering av själva 
huvudgården eller till försäljning av lägenheten Sörgrind.

överjägmästaren i östra distriktet har icke haft något att erinra 
mot att egendomen bibehålies i kronans ägo.

Jämväl domänstyrelsen har biträtt uppskattningsmännens förslag.»

Utskottet hemställer,

att riksdagen må bifalla Kungl. Maj:ts föreva
rande proposition.

Stockholm den 17 februari 1914.

På jordbruksutskottets vägnar:

D. PERSSON i Tällberg.


